
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

CHEFIA DE GABINETE 

PORTARIA Nº 555, DE 03 DE JULHO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 

Organizadora para a 2ª Conferência Municipal de 

Políticas para as Mulheres de Bayeux, e dá outras 

providências. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Art. 11 da Lei 1.809 de 2024, 

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 12.443, de 24 de abril de 2025, e o Decreto 
Estadual nº 46.568, de 19 de maio de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para a composição da Comissão 
Organizadora da 2ª Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres do Município de 
Bayeux, quais sejam: 

I – Ione de Matos Pereira da Silva - SEPPMDH 

II – Leandro Henrique Gama do Nascimento – SEPPMDH 

III – Priscilla Fonseca Nascimento - SEPPMDH 

IV – Ana Paula Gomes Marques Melo - CMDM 

V – Maria das Dores da Silva Gomes Bezerra - CMDM; 

VI – Maria Jucelina Barbosa de Lima - CMDM. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Bayeux, 03 de julho de 2025. 

 

 
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

 


